: |
N ' |
QO SERVIU METROPOLITANO HOY SE HA DICTADO LA SIGUIENTE
SUBDIRECCION DE PAV. Y O. VIALES
UNIDAD CONTROL DE GESTION RESOLUCION EXENTA N° /

N INT.: 445 - .
29 JUL.09

N° SDP: 4620 SANTIAGO, 0 5 1 6 3

. CONSIDERANDO:

a) La Resolucién N° 993 de 13/10/2008 que contraté con CONSTRUCTORA FV LIMITADA, la
ejecucion de las obras CONSERVACION Y REPARACION AVDA. PEDRO DE VALDIVIA,
ANDRES BELLO - DEPARTAMENTAL, Comunas de Providencia, Nufioa y Macul, en la suma
alzada de $2.410.129.154, y con un plazo de ejecucion de 154 dias corridos a contar de la
fecha del Acta de Entrega de Terreno;

b) El Informe Técnico N°2 del Director de Obras de fecha 04/05/2009;

) El Ord. N° 2059 de fecha 06/05/2009 del Director del Serviu Metropolitano mediante el cual se
solicita al Jefe de la Divisién de Analisis y Control del Gobierno Regional Metropolitano de
Santiago su conformidad a las modificaciones detalladas en el Informe Técnico N° 2 antes
mencionado;

d) El Ord. N° 3125 de fecha 26/05/2009 de la Subdireccion de Pavimentaciéon y Obras Viales
mediante el cual se solicita al Director del Servicio su conformidad a las modificaciones
detalladas en el Informe Técnico N° 2 antes mencionado, y la conformidad estampada en dicho

. documento;

e) E! Ordinario N° 2547 de fecha 14/07/2009 mediante el cual el Intendente Regién Metropolitana
otorga la conformidad a las modificaciones estampadas en el citado informe;

f) El resumen de las modificaciones:

f1.1) Disminuciones de Obra

ITEM DESIGNACION UNID. | CANT. ETAPA | PRECIO UNIT. $ | PRECIO TOTAL $
A. GENERALES:
3 Letreros de Obras Ne 5 489.035 2.445.175
SUBTOTAL A 2.445.175
B. FRESADO Y RECAPADO:
4 Pav.asfalto a extraer y tte.a botadero m2 7.193 2.237 16.090.741
5 Pav. Asfalto, €=0.07 m. m2 7.193] 12.885 92.681.805|
6 Riego de Liga m2 7.193) 460 3.308.789]
SUBTOTAL B 112.081.326
C. RECAPADO ASFALTICO (ADOQUINES, HORMIGON)
7 Pavimento asfaltico, e=0.07 m. m2 36.017 13.238 476.793.046,
. 8 Sellado de Juntas y Grietas m2 184 11.048 2.032.832,
9 Riego de Liga m2 36.017 472 17.000.024
SUBTOTAL C 495.825.902
D. DEMOLICION DE PAVIMENTOS EXISTENTES
10 Demolicién Elementos de pavimento y transporte a botadero m2 557 3.204 1.784.628
SUBTOTAL D 1.784.628)
E. PAVIMENTACION EN HCV
1 Pavimento de hormigén, e=0.2 m. m2 557 24.289 13.528.973 ~N
12 Junturas de dilatacion m2 557 1.576 877.832 1
SUBTOTAL E 14.406.805
F. DEMARCACION HORIZONTAL DE PAVIMENTOS
13 Demarcacién Termoplastica de Pavimentos Gl 0,34 97.807.050 33.254.397,
14 Demarcacion Acrilica de soleras Gi 0,34 43.469.800 14.779.732
SUBTOTAL F 48.034.129
G. CONTROL DE CALIDAD OBRAS DE PAVIMENTACION
Asfalto
15 Testigos en Asfalto N° 310 37.493 11.622.830
16 Extraccion Asfaltica N° 4 124976 499.904
18 Medicion HI LOW Gl 0,34 5909.883 203.960]
Lisura
21 Lisura segin 7.4 ET. Gl 0,34 108.675 36.950
SUBTOTAL G 12.363.644)
H. OBRAS ADICIONALES
25 Modificacién cota anillos camaras de inspeccién N° 8 163.012 1.304.096
26 Modificacion nivel sumideros N° 6 374.927 2.249.562
| SUBTOTAL H 3.553.658
[N |TOTAL DISMINUCION DE OBRAS | 690.495.267]

Monto que representa el 28,65% del monto original del contrato.

009387




f1.2)

Aumentos de Obra (Precios Compensado)

ITEM DESIGNACION UNID. | CANT. ETAPA | PRECIO UNIT. $ | PRECIO TOTAL $

D. DEMOLICION DE PAVIMENTOS EXISTENTES

10 Demolicién Elementos de pavimento y transporte a botadero m2 6645 3.204 2.129.058
SUBTOTAL D 2.129.058

E. PAVIMENTACION EN HCV
1" Pavimento de hormigén, e=0.2 m. m2 640 24.289 15.544.960
12 Junturas de dilatacion m2 640 1.576i 1.008.640
SUBTOTAL E 16.553.600
0|
TOTAL AUMENTO DE OBRAS 18.682.658

Monto que representa el 0,78% del monto original del contrato.

d1.2) Obras Extraordinarias (Precios Convenidos)

9)
)

ITEM DESIGNACION UNID. | CANT.ETAPA | PRECIOUNIT.$ | PRECIO TOTAL $

SOLERAS

101 Demolicion de accesos m2 355,68 12415 4.415.767

102 Excavacion y retiro de escombros y extraccioén de
soleras existentes. m3 831,50 17.205 14.305.958

103  |Suministro y Colocacion de soleras tipo A m 1.663,00 13.082 21.755.366

104  [Relleno respaldo soleras (incluye emparejamiento) m3 665,20 14.204 9.448.501

105 Reconstruccion de acceso m2 355,68 18.328 6.518.903
ESPIRAS CONTROL DE TRANSITO

106 Reposicién de espiras control de transito Ne 5,00 1.074.551 5.372.755
TACHAS

107 |Suministro y Colocacion de tachas Ne 1.977,00 3.533 6.984.741
BACHEO

Bacheo asfaitico (incl. Demolicion de pav. existente,
preparacion de superficie, imprimaciény pav.

108 asfaltico e=0,07 m) m2 60,00 67.184 4.031.040
CRUCE QUILIN
109 Excavacion y retiro de escombros y extraccién de
soleras existentes m3 159,00 17.205 2.735.595
110 Suministro y Colocacion de soleras tipo A m 154,00 13.082 2.014.628
11 Suministro y Colocacion Base granular CBR 60%,
calzada de hormigén m3 141,50 23457 3.319.166
112 Reposicién de acera m2 24,50 10.307 252.522
PASOS CEBRA
113 Demarcacion pasos cebra especial m2 56 5.062 283.472
TOTAL OBRAS EXTRAORDINARIAS 81.438.413

Monto que representa el 3,38% del monto original del contrato.
El Convenio Ad-Referéndum N°1 de fecha 19/05/2009;

La Resolucién N° 1600 de 30/10/2008 de la Contraloria General de la Republica que establece
normas sobre exencién del tramite de Toma de Razén;

EI D.S. N° 33 (V. y U.) de 2009, que me nombra Director del SERVIU — Metropolitano y las
facultades que en tal caracter me competen con arreglo a lo preceptuado en el D.S. N° 355 (V.
y U.) de 1976, Reglamento Organico de los SERVIU, dicto la siguiente:

RESOLUCION

En conformidad a lo establecido en los considerandos, apruébase el Convenio Ad-Referéndum de
fecha 19/05/2009 referido a las siguientes modificaciones de contrato:

1.1.- La Disminucién de Obra por la suma de $690.495.267.

1.2.- La 12 Liquidacion de Aumentos de Obra ascendente a $18.682.658.

1.3.- La 12 Liquidacion de Obras Extraordinarias ascendente a $81.438.413.

El contratista debera suscribir ante Notario tres (3) copias de la presente Resolucion y protocolizar
ante el mismo notario un ejemplar, siendo de su cargo los gastos que ello signifique.




REF: APRUEBA DISMINUCION DE OBRAS,
12 LIQUIDACION DE AUMENTO DE
OBRAS Y OBRAS EXTRAORDINARIAS.

OBRA: CONSERVACION Y  REPARACION
~ AVDA. PEDRO DE VALDIVIA, ANDRES
@ BELLO -  DEPARTAMENTAL,
COMUNAS DE PROVIDENCIA, NUNOA

Y MACUL.

CTTA: CONSTRUCTORA FV LIMITADA.

3.- El cumplimiento de la presente resolucién tanto por Disminucién de Obra por $690.495.267, por
aumentos de Obra y Obras Extraordinarias por un total de $100.121.071, no afecta al
presupuesto del Servicio por ser de cargo del Gobierno Regional Metropolitano de Santiago, de
acuerdo a Convenio Mandato que sefiala el considerando g) de la Resolucién N° 993/2008.

ANOTESE Y COMUNIQUESE TR

CMETROPOLITANO

~'SUBDIRECCION JURIDICA
- SUBDIRECCION DE FINANZAS
- MINISTRO DE FE
- UNIDAD. CONTRATOS CONSTRUCCION
- DEPTO. PROGRAMACION FISICA Y CONTROL
- DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTACION
- UNIDAD VIALIDAD URBANA E INTERMEDIA
- SUB DEPTO. PRESUPUESTO
- GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO DE SANTIAGO
@ TeATINOS N° 370, SANTIAGO
- OFICINA CONTRALORIA SERVIU
TEATINOS Ne 120 PISO 3
- CONSTRUCTORA FV LIMITADA
AVDA. APOQUINDO N° 4775 PISO 20 OF. 2002 LAS CONDES
- OFICINA DE PARTES

2 ; * " 20 \ ‘f ‘.‘w_”’"’; e g
N : : & ]
@V 801D ION SERVIU METROPOLITANO A,
“TACBUBHIRECCION PAVIM. Y O. VIALES 2 18 - L ]

UDIO CASTILLO AGUIRRE
MINISTRO DE FE




“MARIA GLORIA ACHARAN TOLEDO i G@%ﬁ%@z TOLEDO
N 42 NOTARIO - smmeo ACH

%EPERTORIO N° 33.596.-
PROT. N° 10.311.-

[

3lACH

4

5 | RESOLUCION N° 00993/2008

) .

7 SERVIU METROPOLITANO A
o A o —

9] "~ CONSTRUCTORA FV LlMlTADA

10

1

[

1

N

CERTIFICO, que en dia de hoy a peticién de dofia MAR
ALICIA CANAS PIZARRO, chllena casada, empleada domiciliada

13jpara estos efectos en calle Matfas Cousifio nimero ciento cmcuemta

A

14y cuatro, Comuna de Santlago quien lo hace a requerimiento de ,

1

n

JUAN LUIS VIAL CLARO, procedo a protocolizar RESOLUCION

lsinimero cero cero nueve nueve tres, de fecha trece de Octubre del
17 afno dos mil ocho, del SERVIU METROPOLITANO SUBDIRECCION
18PAVIMENTACION Y OBRAS VIALES y CONSTRUCTORA FEV

1

0

2o/npdmeros precedentemente sefialados.- Para canstancia firmo

22jde Diciembre del afio dos mil ocho.-

%L( o
M{ARIA ALICIA CA%AS PIZARRO

2 N
n W

cogveni
N

/

S—————
t: TS S TS
<o ~J

e/Derechos § 25098
el

Bol

[}
(=]

LIMITADA, documento que queda al final de mis Registros bajo los

34|

21unién de la solicitante.- Se da copia doy fe.- Santiago, a dieciocho




PROTOCOLYZADO N° ,l 0’3 , /

: ' ' RFPERTORIO N %3 S96 |
. SERVIU METROPOLITANO J5-12-2008 " g ua Adbbrano  1a
" SUBDIRECCION PAVIM, FECHA
/

° T.:
SDP. :5595 11DIC 2008 SANTIAGOM) 993 13ﬂ€705

CONSIDERANDO:

a)  La TLicitacién o B4 0078201-0-01, CONSERVACION Y
REPARACION AVDA. PEDRO DE VAIDIVIA, ANDRES BELLO-DEPARTMENTAL ,
Comunas de Providencia, fufica ¥y Macul;

b)  1La Resolucién N° 540 de 26/06/2008 que aprueba los antecedentes
de la Licitacién;

c) El Acta de Apertura de Propuesta de fecha 02/09/2008;

d) El Ord. N° 115 de fecha 03/09/2008 del Departamento de
Programacién Fisica Y Control en que se informa el resultado
del concurso, y en el que seflala que la oferta econémica més
baja fue 1a efectuada por CONSTRUCTORA FV LIMITADA;

e) El Ord. N° 3843 de fecha 09/09/2008 de la Direccién del
Servicio en que se propone al Sr. Intendente Region
Metropolitana 1a adjudicacién de esta Licitacién Puablica a
CONSTRUCTORA FV LIMITADA, y el Ord. N° 3264 de fecha 02/10/2008
de dicha Autoridad Regional, en que otorga su conformidad a la
Propuesta del Servicio;

£) ' La Oferta del Contratista antes indicado;

g) El Convenio Mandato suscrito entre el Gobierno Regional
Metropolitano de Santiago y el SERVIU Metropolitano de fecha
02/04/200s8, aprobado por Resoluciones N°s E-122 de fecha
11/04/2008 del Gobierno Regional Metropolitano de Santiago vy
E-2594 de fecha 28/04/2008 de este Servicio;

h) El D.S. N° 222(V. y U.) de 2008, que fija el orden de
subrogacién del cargo de Director del SERVIU
METROPOLITANO; 1a Orden de Servicio N° 240 (SERVIU RM) de
2000, que me nombra Subdirector de Pavimentacién y Obras
Viales y 1las facultades que me competen en conformidad a
lo preceptuado en el D.S. N° 355 (v. y U.) de 1976, en
mi calidad de Director Subrogante, dictd 1la siguiente:

. RESOLUCTION

1.- APRUEBANSE los siguientes documentos:
—-Adicidén N° 1 de 30/07/2008
~Adicién N° 2 de 21/08/2008
-Adicién N° 3 de 25/08/2008
—Aclaracién N° 1 22/08/2008
~Presupuesto Compensado

2.~ ACEPTASE 1la Oferta y CONTRATASE con CONSTRUCTORA  FV LIMITADA 1z
ejecucién de las obras de CONSERVACION Y REPARACION AVDA. PEDRO
DE VALDIVIA, ANDRES BELLO-DEPAR&AMENTAL, Comunas de
Providencia, Rufica y Macul, en la Suma Alzada de
$2.410.129.154.~

S,




b)

ESTABLECESE que el bresente Contrato se regira por las Bases
Generales Reglamentarias, D.s. N° 236/2002(v. Yy U.} v sus
modificaciones, en adelante Reglamento; por los Planos,
Antecedentes Técnicos y Administrativos de la Licitacién Publica
N° 08-30078201-0-01 aprobados por Resolucién N° 540/2008; por
las Normas Chilenas Oficiales Obligatorias del Instituto
Nacional de Normalizacién; por el D.s. N° 127/77 (v. Y U.) y sus
modificaciones; pocr el D.F.L. N° 458/75 (v. Y U.),. Ley General
de Urbanismo Yy Construcciones Y sus modificaciones; por el D.s,
N°  47/92 (V. y U.),Ordenanza General de Urbanismo
Construcciones Y sus modificaciones; por el D.S N°411/48, M.0.p.
Y sus modificaciones; por la Ley N° 8.946/49 Pavimentacién
Comunal y sus modificaciones; por la Ley N° 18.290/84 Ley de
Transito; Por el Manual de Normas Técnicas para Seﬁalizacién,
Control y Regulacién de Transito en wvias donde se realicen
trabajos, Res. n° E-1826/83 del M.0.P.; por el Manual de
Seflalizacioén del Transito {D.S. N° 121/82) y el D.s. N°®380/2002,
ambos del M. 7T, ¥ TT.; por el Manual de Vialidad Urbana,
Volumen 3, Recomendaciones para el Disefioc de Elementos de
Infraestructura Vial Urbana, N° 187/84 MINvU, aprobado por D.s§.
N°® 12/84 (v. Y U.); por el Codigo de Normas Y Especificaciones
Técnicas de Pavimentacién Publicacién N° 291/94 del Minvu; por
el D.S. N° 85/2007 (v. Y U.), Manual de Inspeccién Técnica de
Obras; por la Ley N° 19.300 sobre Bases Generales del Medio
Ambiente; por los Manuales Y otros que indica el Art. 144 del
Reglamento; Por la Legislacién Laboral vigente, incluyendo 1a
Ley N° 20.123, publicada en el -Diario Oficial el 16/10/20086, gue
regula el trabajo en régimen de Subcontratacién, el
funcionamiento de las Empresas de Servicios Transitorios y el
Contrato de Trabajo de Servicios Transitorios; por la Ley N°
16.744 que establece normas sobre accidentes del Trabajo y
Enfermedades Profesionales Y sus Modificaciones; Por el Manual
de pavimentacion Y Aguas Lluvias de este SERVIU; y por Adiciones
N°s 1, 2 y 3, Aclaracién N° 1 Y Presupuesto Compensado,
documentos que se aprueban ep el Resuelvo 1.- precedente. -~

DEJANSE -establecidas, entre otras, las siguientes condiciones
Especiales que regiran este contrato: .

Profesionales en Obra de acuerdo a las Bases Yy Oferta:
- Profesional-Residente: 1 Ingeniero Civil, con al menos 3
. de

afios

experiencia comprobada en obras de vialidad
urbana. - _

- ‘Control de Calidad: 1 Ingeniero Constructor y 1 Constructor
Civil, ambos con al menos 3 meses de experiencia en el
tema.

Multas y Sanciones: Por cada dia de atraso en la entrega de
las “Obras, se aplicara una multa diaria equivalente al 1 o/oo0
(uno  por mil) del monto primitivo del Contrato y sus
ampliaciones.

Se aplicarid una multa de 5 uy.F. diarias en caso de
incumplimiento de O6rdenes de 1a I.T.0. registra@ag en el Libro
de Obras y de 2 U.F. diarias por incumplimiento en 1a
bresentacién  del Organigrama  Estructural o Estructura
Organizacional ¥ hegarse a proporcionar datos que se soliciten,
segin lo indicado en los Arts. 59, 77 y 94 del Reglamento y de 2
U.F. por cada ausencia no justificada del profesional. Ademds se
aplicard una multa de 2" U.F. si el avance de las obras se
éncuentra mis de un 10% bajo los porcentajes acumulados en cada
periodo de 28 dias.-




c)

d)

e)

£)

g)
h)

i)

Adem3s cuando Ccorresponda se aplicaran las multas por defectos,
Segun lo indicado en las Especificaciones Técnicas de
Pavimentacién Y Aguas Lluvias Serviu Metropolitano. -
Sin perjuicio de 1las multas antes seflaladas, se aplicarin al
contratista las sanciones establecidas en otros puntos del
Reglamento y no mencionadas u omitidas en las Bases. -

Pagos: Se formularin Estados de Pagos cada 28 dias, con 1a
posibilidad de presentar los pagos de las obras ordinarias cada
14 dias, siendo remitidos al Gobierno Regional para su pago.

Programacion Financiera: Para estas obras se establece 1la
Siguiente inversidn acumulada:

PERIODO MONTO ACUM.
DIAS % ACUM. $
28 5 120.506.458
56 17 409.721.956
84 35 843.545.204
112 55 1.325.571.035
140 80 1.928.103.323
154 100 2.410.129.154

Garantias: El Adjudicatario entregard previo a la firma del
Contrato, una Boleta de Garantia bancaria a nombre del SERVIU
METROPOLITANO ascendente a 5.792 U.F. (5% del monto del
Contrato), la cual se tomara por un plazo que exceda a lo menos
en 60 dias el plazo de término de las obras Yy dgberé mantener

Para responder por eventuales dafios que puedan causarse a
terceros con ocasién de los trabajos, el Adjudicatario debersa
constituir antes de suscribir el Contrato una Péliza de Seguros
POr un monto de 3.475,20 U.F. (3% del monto total del contrato),
la que debers bPermanecer vigente hasta la suscripcién del Acta
de Recepcién de las Obras.-

Plazo de ejecucién: Serd de 154 dias corridos a contar de la
fecha del Acta de Entrega de Terreno.

Anticipos: No se consulta otorgar anticipo de ningin tipo.-

Previo a 1la Suscripcién del Contrato el adjudicatario debera
acreditar mediante certificado emitido por una _ Empresa
eéspecializada que no registra documentos protestados ni deudas
en mora.-

El Adjudicatario debers protocolizar el presente acto
administrativo en un plazo de 3 dias habiles a contar del dia
h&bil siguiente de su tramitacién por parte de la Contraloria
General de la Reptblica, Yy la Entrega de Terrenc se efectuare; en
un plazo de 3 dias habiles contados desde la fecha de dicha
pProtocolizacioén.




a)

b)

c)

d)

e)

)

DEJASE constancia que el Contratista, en virtud de 1la aceptacion
que de los términos de la presente Resolucién hace ante Notarig
Piblico, declara que: :

Renuncia, en wvirtud del fin social que persigue SERVIU
METROPOLITANO, en su labor constructiva, al derecho legal de
retencidén que tratan los Articulos N° 545 Y siguientes del
Cédigo de Procedimiento Civil.-

como igualmente todo lo concerniente a 1a seguridad, leyes
sociales, accidentes del trabajo, impuestos Y contribuciones
fiscales y municipales y en general, con las leyes reglamentos y
ordenanzas vigentes o que se dicten en el futuro Y gque digan
relacién con esta clase de trabajos, -

Que todo accidente que ocurra en la Obra seri de Su exclusiva
Tesponsabilidad y Cargo 'y que, en general todo gasto o pago de
cualquier naturaleza que sea, que se produzca pPor causa o con

Ocasidén de estos trabajos, ser& de su exclusiva cuenta y riesgo,

quedando SERVIU METROPOLITANO libre de toda responsabilidad al
respecto.—-

© Jjornales, si ello no se ha pactado expresamente, nji por

Cualquiera otra circunstancia no prevista en forma expresa para
dicho contrato.- :

Que no tiene derecho a8 exigir aumento de precio por el empleo de
materiales de mejor calidad que 1los establecidos en los
antecedentes del contrato, si asi no lo autorizase y ordenare
Por escrito 1la autoridad competente que corresponda de 1la
Institucién. - :

La Recepcién de las obras no lo exonerara de la responsabilidad
que le corresponde como constructor de las obras.-

DEJASE constancia que, en virtud de lo dispuesto en el Art. 46
del D.S. N° 355/7¢ (V. ¥ U.), la presente Resolucién aceptada y

protocolizada ante Notario por el contratista, constituye 1las .

obligaciones reciprocas entre las partes y es ge.cargo exclusivo
del contratista todos los gastos que €llo signifique.~

ESTABLECESE que las partes, para todos los , efectos legales
derivados del presente Contrato, fijan su domicilio en la ciudad
de Santiago.-




REF. : CONSERVACION Y REPARACION

‘ AVDA. PEDRO DE VALDIVIA,
ANDRES BELLO—DEPARTAI\ENTAL ,
Comunas - de Providencia,
Nufioa y Macul

CTTA, : CONSTRUCTORA FV LTDA. .

8.- El gasto que demanda el cumplimiento de 1la Presente Resolucién
hasta la suma de $2.410.129.154, no afecta al Presupuesto del
Servicio por ser de cargo del Gobierno Regional Metropolitanc de
Santiago, de acuerdo -al . Convenio que se indica en el

Considerando g) Precedente (Item 31.02.004.30078201-0).

Proyecto N°. 08-30078201-0-01
I.D.: 48-114-LPO8

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUN{QUESE

. i

27T Ty L9V el

"" poo- .. A i ) -7 H%
... f EUSEBIO HERRERA canvkaxg» .
DIRECTOR (S)- SERVIU METROPOLITANO - _
JAPV/LVB/MRA/JLG Lo , o
TRANSCRIBIR: SRR L
~DIRECCION SERVIU METROPOLITANO

—SUBDIRECCION JURIDICA

~SUBDIRECCION PAVIMENTACION Y OBRAS VIALES
—~SUBDIRECCION FINANZAS
-MINISTRO DE FE

~SUBDEPTO. PRESUPUESTO

~DEPTQO. PROGRAMACION FISICA Y CONTROL
~UNIDAD DE PROPUESTAS

~UNIDAD DE CHILECOMPRA

~DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

-SECCION ANALISIS CONTABLE

—~DEPARTAMENTO PROYECTOS PAVIMENTACION
~UNIDAD INSP. VIALIDAD URBANA E INTERMEDIA
-UNIDAD CONTRATOS DE CONSTRUCCION (6)
~REGISTRO CONTRATISTAS MINVU

—GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO

TEATINOS N° 370 SANTIAGO ’

—I. MUNICIPALIDAD DE PROVID CIA, NUNOA, MACUL
—OFICINA CONTRALORIA SERVI

~CONTRALORIA GENERAL DE REPUBLICA

~CONSTRUCTORA FV LIMITAD

AVDA. APOQUINDO N° 4775'PISO 20 OF. 2002 LAS CONDES
RUT N°:81.220.300-2

ROL: 13-180

-OFICINA DE PARTES




Conlnsuﬂctolgv LimiZda

Con
st Ia iIDitada

Autorizo las firmas de don JUAN LUIS VIAL CLARO, Cédula nacional de
identidad niimero 6.063.166-2, y don MARIO ESTEBAN UGARTE
TELLO, Cédula nacional de identidad nimero 1 0.324.030-1, ambos en
representacion de LA CONSTRUCTORA FV LIMITADA, consta de una
escritura publica de fecha 22/12/2004.-ante notafia ‘de SANTIAGO don
EDUARDO AVELLO CONCHA, SANTIAGO, 18 de hciembre de 2008




